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§  35 KFKS 2023–00035 

Remiss – Promemorian ”Ny kärnkraft i Sverige - ett 
första steg” (KN2023/01921) 
Yttrande till klimat- och näringslivsdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  

Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande enligt bilaga 4 till tjänsteskrivelsen daterad den 
16 mars 2023.  

Sammanfattning av ärendet 
I promemorian lämnas förslag till ändringar i miljöbalken och lagen (1984:3) om 
kärnteknisk verksamhet (kärntekniklagen) som syftar till att utvidga förutsättningarna för 
att tillåta uppförande och drift av nya kärnkraftsreaktorer. Förslaget innebär att 
bestämmelsen i miljöbalken som anger att regeringen endast får tillåta en ny 
kärnkraftsreaktor om den ersätter en permanent avstängd reaktor och uppförs på en plats 
där någon av de befintliga reaktorerna är lokaliserad tas bort. En följdändring föreslås 
också i en bestämmelse i kärntekniklagen som innehåller en hänvisning till förbuden i 
miljöbalken. Övriga förutsättningar för anläggningar för kärnteknisk verksamhet och 
tillåtlighetsprövning av kärnkraftsreaktorer påverkas inte av förslaget.  

Kommunfullmäktiges tillstyrkande krävs även fortsättningsvis för att regeringen ska få 
tillåta anläggningar för kärnteknisk verksamhet, inklusive kärnkraftsreaktorer. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 mars 2024.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 16 mars 2023 

Bilaga 1. Promemorian Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg 
Bilaga 2. Protokollsutdrag miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 15 mars 2023, §48 
Bilaga 3. Miljö- och stadsbyggnadsnämndens förslag till yttrande 
Bilaga 4. Förslag till yttrande 
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Yrkanden 
Emma Eide (C) yrkade att kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen 
beslutar att inte besvara remissen. 
 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD), Gunilla Grudevall-
Steen (L) och Filip Wiljander (M) bifall till förslaget från stadsledningskontoret. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och förslaget från Emma Eide. Ordförande ställer förslagen mot 
varandra och fann att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutat i enlighet med förslaget från 
stadsledningskontoret. 

Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan ej deltog i beslutet. 

Johanna Kvist (S) meddelade att Socialdemokraterna ej deltog i beslutet. 

Protokollsanteckning 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet hade om möjligt reserverat sig mot KSAUs beslut att tillstyrka de 
föreslagna lagändringarna i Klimat- och näringslivsdepartementets promemoria ”Ny 
kärnkraft i Sverige – ett första steg”. Att ha kvar berörda lagars begränsningar är bra. Ännu 
bättre vore om våra lagar i stället ändras så att det inte blir möjligt att bygga nya 
kärnkraftsanläggningar.” 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”Miljöpartiet ser med oro på den mycket förenklade promemoria som regeringen lagt fram 
med intentionen att öppna upp för ny kärnkraft i Sverige. Frågor som säkerhetsaspekter vid 
terrordåd, kommunernas möjligheter att finansiellt och kompetensmässigt hantera dessa 
komplexa planeringsprocesser samt hanteringen av kärnavfall på en rad olika orter i Sverige 
lämnas helt obesvarade. Promemorian beaktar inte heller att långt fler kommuner berörs av 
beredskaps- och planeringsuppgifter än de som behöver hantera etableringen, eftersom 
skyddszonerna utökats till 10 mil från kärnkraftverken. 
 
Ny kärnkraft på nya platser kommer ta lång tid att utveckla. Den kraftproduktion som 
regeringen alltså hoppas skapa förutsättningar för med dessa nya bestämmelser kommer 
med andra ord inte bidra till energisystemets utmaningar varken på kort eller medellång 
sikt. Detta framgår inte av regeringens PM. Istället målas ny kärnkraft upp som en 
universell lösning på samhällets elektrifiering, när de kommande 15-20 årens elbehov med 
absolut största sannolikhet inte kommer kunna mötas av ny kärnkraft.    
 
Miljöpartiet de gröna delar ambitionen att Sverige kraftigt behöver utöka vår elproduktion 
för att klara klimatomställningen, men den produktionen bör bestå av energislag som är 
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förnybara och inte äventyrar nuvarande eller kommande generationers möjligheter till 
säkerhet och hälsa. Hela elsystemet behöver förändras för att bli mer hållbart. Genom att 
effektivisera både elanvändning, elsystem och elnät kan vi skapa ett mer balanserat elsystem 
som kan hantera en eventuell effektbrist. Det är detta som borde vara fokus och det 
prioriterade. 
 
Det är snabbare, säkrare och billigare att satsa på vind, sol och energieffektivitet (i linje med 
de nationella energipolitiska målen) än att bygga ut kärnkraften. Miljöpartiet avstyrker 
därmed förslaget om förändringar i miljöbalken med syfte att öppna upp för ny kärnkraft i 
Sverige och kommer i kommunstyrelsen lämna ett eget förslag till yttrande.” 
 
- - - - - 
  


